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Vad svarar du på den frågan? Om det är så att du behöver hjälp så svarar du 
förmodligen ”ja”. Men om det är så att du inte behöver hjälp eller hellre vill 
göra något själv så svarar du förmodligen ”nej, jag kan själv”.

INNEHÅLL

För någon vecka sedan fick jag den frågan 
och hade på tungan att svara ”nej”, för jag 
tyckte inte att jag behövde hjälp, men innan 
jag hann svara insåg jag att personen ville 
hjälpa mig för att det betydde något att för 
göra det. Så jag svarade ”ja”, och vi hjälptes 
åt. Det var roligare för oss båda.

Vill du hjälpa mig? Det är en fråga som 
inte alltid ställs trots att vi gärna skulle vilja 
ställa den. Kanske tycker vi att den som vi 
vill fråga redan har alldeles för mycket att 
göra och därför inte ska besväras med vår 
enkla fråga. Eller är vi rädda för att andra 
ska uppfatta att vi inte klarar av det vi tagit 
oss på att klara av. Eller vill vi inte riskera att 
få ett ”nej”. Ibland kanske vi skulle våga be 
om hjälp, inte för att vi behöver det utan för 
att det är roligare att göra något tillsammans 
än att göra det själv.

Att våga ta emot hjälp och våga be om 
hjälp är befriande. Det visar inte på svaghet, 
det visar inte på hjälplöshet, det visar inte på 
bristande förmåga utan det visar att vi behö-
ver varandra och att mycket är roligare att 
göra tillsammans.

Att vi behöver varandra tror jag ingen av 
oss ifrågasätter, ändå är det inte alltid så 
lätt. Vi lever i en kultur som i stor utsträck-
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KYRKOHERDENS HÄLSNING

Kan jag hjälpa dig?

ning strävar efter att var och en ska klara sig 
själv. I den kulturen ryms inte det vi behö-
ver vara många för att klara av. Samtidigt är 
det många som kan tänka sig att hjälpa till 
på olika sätt. Det är hoppfullt. Nu gäller det 
bara för oss att hitta de sammanhang vi be-
höver för att inte tappa bort hjälpsamhetens 
engagemang utan bygga vidare på den.

Vem vet kanske årets julklapp kan vara ett 
presentkort på ”en hjälpande hand”.

Sara Ericsson
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MåBil - Månadens bibelberättelse fortsätter med Nya testamentet
I två års tid har vi i barngrupper, konfirmandgrupper, ungdomsgrupper och vuxengrupper samt i temagudstjänster 
i pastoratet berättat de stora berättelserna ur Gamla testamentet. I samtal om berättelserna de här två åren har vi 
funnit frågor som är viktiga också i vår tid och för våra liv. Allt är inte lätt att förstå men vi får liksom personerna i 
bibeln upptäcka att Gud finns nära med sin godhet och trofasthet också när vi misslyckas och sviker. Mycket finns 
kvar att upptäcka i vår första del av bibeln men från hösten går vi vidare med berättelser ur Nya testamentet.
Vi går sen vidare med Apostlagärningarna och de spännande berättelserna som vi inte läser så ofta. 

Januari - De vise männen
Det var fler än herdarna på ängen som förstod 
att en viktig person var född. Några visa män från 
Österns länder som kunde tyda stjärnorna gav sig 
ut på en lång resa för att hylla en nyfödd kung.
Matt 2:1-12

Februari - Symeon och Hanna
Josef och Maria kom till templet med sin son som 
nu var drygt en månad gammal, helt enligt tradi-
tionen. En gammal man och en gammal kvinna 
ser och förstår att Gud kommer att göra något stort 
genom det här barnet. Luk 2:13-52

December - Jesus föds
Kejsar Augustus behövde mer pengar till sina krig 
och alla måste nu skattskriva sig. Ett ungt par som 
tvingats resa långt får inte ens tak över huvudet på 
resmålet trots att kvinnan var höggravid. Det som 
hände den natten kunde änglarna inte hålla tyst 
om. Luk 2:1-21
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Ett barns nyårsbön för de olyckliga
Du gav mig, herre, ditt överflöd:

Ett älskat hem och dagligt bröd,

Frid, hälsa, glädje och helga orden.

Nu beder jag för all sorg på jorden:

För de olyckliga utan tal,

För dem som kvida i hungerns kval,

För dem som frysa i vinternatten,

För dem som sjunka i havets vatten,

För dem som smäkta i öknens sand,

För dem som flykta för eld och brand,

För dem som vandra med tiggarstavar,

För dem som gråta vid kära gravar,

För alla sjuka i sömnlös kväll,

För alla fångar i järn och cell,

För de landsflyktiga, de fördrivna,

De faderlösa, de övergivna,

För de vansinnigas mörka natt, 

För dem som mist sina ögons skatt, 

För dem som sörja sitt fosterland,

För slaven under bödelns hand,

För de förtryckta, de skuldlöst dömda,

 För de förskjutna och de förglömda,

 För dem som dig, Herre Jesu Krist,

Ha aldrig känt eller tidigt mist,

För alla sorgsna, för alla arma,

Gud, över dem dig i nåd förbarma.

Zacharias Topelius

Zacharias Topelius föddes 14 januari 1818 på Kuddnäs gård i Nykarleby, Storfurstendömet Finland i Kejsardömet Ryssland. 
Han var en finlandssvensk författare, historiker, tidningsman och poet. Hans dikter och sånger är kända och älskade. Björ-
kens visa, under rönn och syren och Lasse liten känner nog många till. I psalmboken hittar vi också flera av hans vackra texter. 
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Välkommen till 
gudstjänst!

December
3/12 	 1 söndagen i advent
10.00	 Familjemässa	 Tyringe kyrka
11.00	 Familjemässa	 V Torups kyrka
16.00	 Adventsgudstjänst	 Hörja kyrka
16.00	 Adventsmässa	 Tyringe kyrka
18.00	 Adventsmässa	 Finja kyrka
18.30	 Adventsmässa	 Röke kyrka
19.00	 Adventsmässa	 Matteröds kyrka

10/12	 2 söndagen i advent
10.00	 Gudstjänst	 EFS missionshus Röke 
10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka

17/12 	 3 söndagen i advent
10.00	 Gudstjänst	 Röke kyrka	
18.00	 Julkonsert	 Matteröds kyrka
18.00	 Musikgudstjänst	 V Torups kyrka

18/12 	 Måndag
19.00	 Vi sjunger in julen	 Hörja kyrka

24/12 	 Julafton
11.00	 Samling vid krubban	 Tyringe kyrka
14.00	 Julbön	 Hörja kyrka
23.00	 Julnattsmässa	 Tyringe kyrka
23.00	 Julnattsmässa	 V Torups kyrka

25/12 	 Juldagen
07.30	 Julotta	 Matteröds kyrka
07.30	 Julotta	 Röke kyrka
11.00	 Samling vid krubban	 Finja kyrka	

26/12 	 Annandag Jul
18.00	 Musikgudstjänst	 Tyringe kyrka

Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

29/12 Fredag
19.00	 Hela kyrkan 
	 sjunger julmusik	 EFS missionshus Röke

31/12	 Nyårsafton
15.00	 Nyårsbön	 Röke kyrka

Januari
1/1 	 Nyårsdagen
18.00	 Musikmässa	 Finja kyrka

6/1 	 Trettondedag jul
18.00	 Musikgudstjänst	 Röke kyrka

7/1 	 1 söndagen e trettondedagen
10.00	 Gudstjänst 	 EFS missionshus Röke
14.00	 Änglagudstjänst	 Matteröds kyrka
17.00	 Mässa	 Tyringe kyrka

14/1 	 2 söndagen e trettondedagen
10.00	 Gudstjänst 	 Hörja församlingshem
15.00	 Kontraktsmässa	 Sammanlyst till Osby kyrka

21/1	 3 söndagen e trettondedagen
10.00	 Gudstjänst	 EFS missionshus Röke
11.00	 Änglagudstjänst	 Finja kyrka
14.00	 Gudstjänst	 V Torups församlingshem
15.00	 Ekumenisk gudstjänst	 Missionskyrkan

28/1 	 Septuagesima
10.00	 Änglagudstjänst	 Röke kyrka	
14.00	 Gudstjänst 	 Matteröds församlingshem
17.00	 Änglagudstjänst	 Tyringe kyrka
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EN DAG I TYSTNAD

KYRKTAXI
Tyringe pastorat betalar för 

taxiresa till gudstjänster för dej 
som inte har möjlighet att ta dej 

till kyrkan på egen hand. 
Ring Hässleholms Taxi, 

tfn 140 00 och uppge kyrkbil 
för Tyringe pastorat. 

LÄMNA INTE VÄRDESAKER 
I BILARNA!

Det har förekommit inbrott i bilar 
medan det varit gudstjänst i kyrkan.

VECKOMÄSSA
Varje onsdag kl 08.30 i Tyringe kyrka 

med frukost efteråt i Kyrkans hus.

Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information. Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

Februari
4/2 	 Kyndelsmässodagen
11.00	 Mässa	 Finja kyrka
14.00	 Gudstjänst	 Röke församlingshem
17.00	 Mässa	 Tyringe kyrka

11/2 	 Fastlagssöndagen
10.00	 Gudstjänst	 EFS missionshus Röke
10.00	 Mässa	 V Torups kyrka
14.00	 Änglagudstjänst	 Hörja kyrka
17.00	 Mässa	 Tyringe kyrka	

18/2 	 1 söndagen i fastan
10.00	 Mässa	 Röke kyrka
17.00	 Mässa	 Tyringe kyrka

25/2 	 2 söndagen i fastan	
10.00	 Mässa	 V Torups kyrka
10.00	 Gudstjänst	 EFS missionshus Röke
14.00	 Mässa	 Matteröds kyrka
17.00	 Mässa	 Tyringe kyrka

Lördag 24 mars kl. 10.00-17.00
Ta tillfället i akt att dra dig undan 
världen för en dag. Vi tillbringar 

dagen i tystnad tillsammans. 

Anmälan senast 16 februari till 
Lena Grimheden 0727-330098
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Andakt - Café - Sopplunch
HÖRJA
Andakt & Café		  kl 9.30		  12 jan, 23 feb
Stick och Virkcafé		  kl 14.00	 	 26 jan, 30 jan, 8 feb, 13 feb, 27 feb

MATTERÖD
Julcafé med Ingvar Albihn	 kl 9.30		  1 dec
Andakt & Café		  kl 9.30		  2 feb, 2 mars, 6 april, 4 maj
Stick och Virkcafé		  kl 14.00		  17 jan, 21 jan, 21 feb

RÖKE
Grötfest i förs.hemmet 	 kl 13.00		  12 dec 

VÄSTRA TORUP
Grötfest		   	 kl 10.45		  15 dec
*I församlingshemmet med Luciatåg och utdelning av julblommor. 
Lucia kommer 11.00. Därefter grötfest med andakt.

Andakt & Café		  kl 9.30	 	 8 feb
Andakt & Sopplunch	 kl. 12.00		 25 jan, 22 feb
Handarbetscafé		  kl 18.30		  15 feb

TYRINGE 
Grötfest			   kl 13.00	 	 7 dec
Eftermiddagskaffe		  kl 14.30		  26 jan
*Mikael Brorsson spelar accordiondragspel, berättar och sjunger.

Stick & Virkcafé	 	 kl 14.00	 	 9 jan, 23 jan, 6 feb, 20 feb

Veckomässa med efterföljande frukost på onsdagar kl. 08.30.

FINJA
Kom och ät! 		  Kl 17.00 		 31 jan, 28 feb, 28 mars, 25 april, 23 maj

Julmarknad i Röke lördag 2 december
Mellan församlingshemmet, sockenstugan och skyttepaviljongen kan man åka häst och vagn
13.00 i församlingshemmet ROHS, skolorkestern spelar. Jultallrik serveras. Lotterier m.m.

Behållningen går till Julkampanjen för Svenska kyrkans internationella arbete 
”Jag är ett liv” som vill förändra liv för gatubarn i Manilla, Filippinerna.

Lilla kapellet är öppet med julmusik, tända ljus och en bok att skriva böner i.

SJUNG IN JULEN 
Måndag 18 dec kl. 19.00
med sånggruppen Harmoni 
och Rune Lindqvist.

TRÄFFPUNKTEN 
För arbetslösa och sjukskrivna för dig 
som bor i Tyringe pastorat.
Har jul och nyårsledigt. 

Vi startar upp igen måndagen 
den 15 januari kl.10-12 i kyrkvillan på 
sanatorievägen 28. 
Vi träffas måndagar t.o.m den 14 maj. 
Jämna veckor 10-13 då vi lagar mat 
och äter tillsammans.
Ojämna veckor 10-12 fikar vi och umgås.

Varmt välkomna
Anna och Marie

Har du frågor?
Ring eller smsa till 
Anna Arvidsson, Diakoniassistent
045155568 eller 0790451547
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Barnpyssel Rätt svar finns på hemsidan. 
www.svenskakyrkan.se/tyringe

BARN & UNGDOM

Öppna förskolan: fredag 15 december. Startar igen 12 januari.

After school 3-5: torsdag 7 december. Startar igen 18 januari.

Sång & sån´t i Tyringe: torsdag 14 december. Startar igen 11 januari.
Sång & sån´t i Röke: tisdag 12 december. Startar igen vecka 3.

Vi kommer att starta en After school för F-2 i januari. Inbjudningar skickas hem 
till de som är medlemmar. Är du/ni inte medlem men vill vara med håll utkik på 
vår hemsida så kommer mer information där!

Det är snart dags för julavslutningar
- följande datum gäller:



EN DAG I TYSTNAD
Lördag 24 mars kl. 10.00-17.00
Ta tillfället i akt att dra dig undan 
världen för en dag. Vi tillbringar 
dagen i tystnad tillsammans. 

Anmälan senast 16 februari till 
Lena Grimheden 0727-330098

Gospelworkshop och gospelmässa
Söndag 4 mars kommer Tribute gospel choir från Glimåkra gospellinje hit. 
Med i årets gospelkör är Frida Nilsson, som vi haft hos oss som ungdomsledare under 4 år. 

Under eftermiddagen håller gospelkören workshop, där den som vill kan vara med och lära 
sig att sjunga gospel. Dagen avslutas med gospelmässa i Tyringe kyrka kl. 17, där alla som 
vill uppleva gospel i mässans gestalt är välkomna. Till workshopen kommer att krävas anmä-
lan i förväg eftersom platserna är begränsade. Håll utkik efter mer information i februari.

GÖINGE KONTRAKT
1 januari 2018 bildas Göinge kontrakt. I det nybildade kontraktet ingår försam-
lingar och pastorat i nuvarande Västra Göinge och Östra Göinge kontrakt. Så som 
Svenska Kyrkan är uppbyggd är kontraktet det geografiska område som en prost 
tjänstgör i, på uppdrag av biskopen. Och uppdraget som prost fortsätter att ligga 
på mig i ytterligare 5 år.

För att glädjas över det nybildade kontraktet besöker biskop Johan oss för en ge-
mensam högmässa. Den äger rum i Osby kyrka, sön 14/1 kl. 15.00. Den söndag-
en flyttar vi därför de flesta av våra gudstjänster dit, och möts gemensamt med 
församlingsbor ifrån kontraktet. 

Sara Ericsson

Församlingar och pastorat i Göinge kontrakt:
Osby pastorat, Broby-Emmislövs församling, Knislinge pastorat, Glimåkra-Hjärsås 
pastorat, Örkeneds församling, Hässleholms församling, Vittsjö-Verums pastorat, 
Vinslövs församling, Bjärnums pastorat, Sösdala församling och Tyringe pastorat.

Gustav Nilsson skänkte en skål till Matteröds församling. Den är svarvad i päronträ och ska användas till kollektinsamling i församlingshemmet.

Skål till kollektinsamling i församlingshemmet
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Julkryss 2017

Namn__________________________________________________________________________________________

Adress_________________________________________________________________________________________

Skicka in korsordet senast 8 januari 2018 till 
Pastorsexpeditionen, Box 135, 282 23 TYRINGE
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Stjärnans förskola & fritidshem
Förskolechef 	
Gunnel Pålsson	 555 61, 0725-77 00 67
gunnel.palsson@svenskakyrkan.se

Förskolan	 555 65	  
Fritidshemmet 	 555 62
stjarnan.tyringepastorat@svenskakyrkan.se

Präster 	
Kyrkoherde	 Sara Ericsson		  555 52, 0707-52 09 54	 sara.ericsson@svenskakyrkan.se
Komminister	 Agneta Svensson	 555 53, 0736-82 05 15	 agneta.svensson@svenskakyrkan.se
Komminister	 Lena Grimheden		 555 64, 0727-33 00 98	 lena.grimheden@svenskakyrkan.se
Komminister	 Roland Alm		  555 57, 0734-20 50 32	 roland.alm@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet
Diakon	 Marie Carlsson		  555 68, 0702-72 38 91 	 marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent	 Anna Arvidsson		  555 68, 0790-45 15 47	 anna.arvidsson@svenskakyrkan.se
Kantor 	 Ingvar Albihn		  555 58, 0733-18 08 56 	 ingvar.albihn@svenskakyrkan.se
Musiker	 Glenn Bengtsson	 0706-97 80 42				    glenn.bengtsson@svenskakyrkan.se
Förs.ped	 Elin Nordgren		  (Föräldraledig)
Vik förs.ped	 Cassandra Gustafsson	 555 59, 0727-10 33 11	 cassandra.gustafsson@svenskakyrkan.se
Barnledare	 Sofia Thörn		  0768-34 55 06				    sofia.thorn@svenskakyrkan.se
Barnledare	 Eva Pettersson		  0768-34 55 06	  			   eva.p.pettersson@svenskakyrkan.se
Ungd.ledare 	 Frida Nilsson		  (Tjänstledig)

Besök oss på Församlingsexpeditionen i Kyrkans hus
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10 		 Öppettid: vardag kl. 10-12 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE	 Telefontid: vardag kl. 10-12
Telefon: 0451-555 50
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se	  www.svenskakyrkan.se/tyringe

Församlingssekr.	
Chatarina Caesar 	 555 72 			  chatarina.caesar@svenskakyrkan.se

Fastighets- och kyrkogårdsverksamhet 	
Kyrkogårds- och fastighetschef	
Anders Håkansson	 555 69, 0706-57 76 04 	 anders.hakansson@svenskakyrkan.se

Församlingshemmen 
Tyringe 	 555 60
Värdinna 	 Yvonne Karlsson

Röke 	 555 75
Hörja 	 555 73
Matteröd	 555 74 
V. Torup 	 555 76

Kyrkogårds/kyrkvaktmästare
Veronika Jönsson	 0704-64 81 14
Robin Larsen	 0730-61 18 54
Christoffer Willysson 	0761-91 73 16
Anna Petersson	 (Tjänstledig)

Säsongsanställda kyrkogårdsvaktm.
Johan Munkhagen
Per-Anders Johannesson

Förtroendevalda - ordföranden
Kyrkofullmäktige 	 Kristina Lind		  0708-57 06 33
	 kristina.lind@svenskakyrkan.se
Kyrkorådet	 Staffan Gustafsson	 0703-65 37 55		   
	 staffan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se
Församlingsråden	
Tyringe	 Mari-Ann Bäckestrand 	 500 13 
Röke 	 Gertrud Johansson 		  401 32
V. Torup	 Sven-Eric Bengtsson		  550 22		


